
Heinämäenylän asukkaita 

 Herra Heinämäki 

Herra Heinämäki on ihan paras tosi monien mielestä. Hänellä on parhaat jutut ja tosi siistit 

farkkuhaalarit ja stetsoni eli cowboy-hattu päässään. Hänen kavereitaan ovat possu, poni ja kana, ja 

silmäterä on traktori. Hänen rakas harrastuksensa on kalastus. 

Herra Heinämäessä on myös vähän Pelle Pelottoman vikaa. Heinämäellä on keksintöjen kirjaan 

kirjattuna kaikki keksinnöt. Ladon nurkassa on hänen keksintöjään, kuten vanha juoksumatto, josta 

lähtee johto imuriin, joka on liitetty pesukoneeseen, vasara kiinnitettynä akkuporakoneeseen tms. 

Musiikki on myös Heinämäelle tärkeää: laatikot vilkuttavat valoa ja autontorvi törähtää. 

Puimakoneen vieressä on pystybasso, jota väkipyörään asennettu kinnas läpsyttää. 

Kalastus on Heinämäelle rakas harrastus ja hän tekee itse uistimia – joilla on nimiä kuten Tiikerihai, 

Isojerkku ja Isojerkku nelkku – koukuista, höyhenistä, palsanpaloista ja erivärisistä lasikivistä. 

Heinämäellä on uistimentekokoneina uusiokäytössä rukki, jolla hiotaan koukkuja, porakone jolla 

kierretään lankaa perhon ympärille sekä ompelukone, jolla voi pakottaa metalliuistimia. 

 Mister Nekatiivi 

Herra Heinämäki osaa myös vatsastapuhumisen taidon. Hänellä on käsinukke Mister Nekatiivi. 

Yhdessä tämä kaksikko viihdyttää kyläläisiä monissa juhlissa. Vatsastapuhuminen on taito, jossa 

henkilö on opetellut hallitsemaan suunsa lihaksia niin hyvin, että kykenee puhumaan liikuttamatta 

lainkaan ulospäin näkyviä lihaksia. Vatsastapuhumista käytetään lähinnä humoristisissa 

tarkoituksissa. Monilla vatsastapuhujilla on mukanaan käsinukke, jonka kanssa he keskustelevat ja 

nuken repliikit tulevat tällöin vatsastapuhuttuina. 

Millainen on Mister Nekatiivi? Näkee asioissa huonot puolet ja on pessimistinen ja aina eri mieltä 

tähän tyyliin: Heinämäki: Tänään meille esiintyy kaikkien lasten suosikki, Mister Nekatiivi. Mister 

Nekatiivi: Mää en haluuu, toi pakotti. H: Enkä pakottanu, sinä halusit esiintyä. Mr N: Ehän 

halunnu. H: Halusit. Esitämme kappaleen ’Ihanaa’ . Mr N: En halunnu. Se on surkee biisi, ihan 

hanurista... Elokuvan lopussa Negatiivi rutisee: Onks tää nyt semmonen onnellinen loppu? Yäk! 

 Arska 

Arska ikävöi kotiin ja ystäviään ja maatessaan apeana peiton alla hän nyyhkyttää. Heinämäki 

lohduttaa Arskaa ja peittelee tytön. Sitten hän tuumailee itsekseen: Voi traktorin peräkärry. 

Kuinkahan tästä selvitään. Myöhemmin Heinämäki järjestää Arskalle kabaree-esityksen ja hyvät 

herkkutarjoilut latoon, esittelee hauskoja keksintöjään ja on putsannut, puunannut ja rasvannut 

Arskalle Jopo-polkupyörän. 

Mitä muuta Herra Heinämäki ja Arska puuhailevat kesälomalla: kalastavat, savustavat kalaa, uivat, 

polskivat ihmisperämoottoreina, tekevät uistimia, siivoavat... 

Heinämäki ja Arska kalassa: H: ”Uskallakko laittaa matoa koukkuun?” A: ”Matoa koukkuun? 

Kaikki täällä kysyy uskallatko, uskallatko. Mikä teitä böndejä oikein vaivaa?” H: ”Böndejä?” A: 

”Nii. Landepaukkuja.” 



Kylän tytöt luulevat aluksi Arskaa hienohelmaksi. Miten tytöt testaavat Arskaa: ’Uskallatko heittää 

papatteja’, kiusaavat rakastavaisiksi, kun Arska on uimassa Jaakon kanssa, työntävät heinänkorsia 

kusiaispesään ja usuttavat Arskaakin maistamaan: uskallakko? 

 Kakelbergit 

Kakelbergien perheellä menee huonosti. Kakkubisnekset eivät luista ja perhe on menettää 

kotitalonsa. Kotitalossa on alkanut tapahtua kummia. Perheessä on kiltti Liisa-äiti. Heimo-isä on 

ihan mörökölli, joka hermostuu helposti. Silloin alkavat padat paukkua ja lätty lätistä, tulee 

pannukaakku. Heimo äyskii ja tiuskii ja joskus vänkää ja väittää ja puhisee, että kylän kakarat, 

kohta paukkuu pakarat! Perheen Jaakko-poika on ihan mahtiukkeli. 

 Poliisit 

Mauri Mutka on suuri huijari pukeutuneena poliisin univormuun. Ennen poliisiksi ryhtymistään 

Mutka oli Ibitsalla rantaleijonana ja myi paistettuja ananaksia rannalla. Heinämäenkylässä Mutka ja 

Reppanainen valvovat ylinopeuksia, selvittävät rikoksia ja myöntävät huvilupia. Mutka antaa 

Reppanaiselle kirsikkaa eli ”ottaa kirsikan” hermostuessaan. Se on nenästä nipistämistä niin, että 

nenä tulee kirsikanpunaiseksi. Kohta he taas syövät sovussa donitseja. 

 


